BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BGDĐT

               Hà Nội, ngày         tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập 10 đoàn kiểm tra công tác

chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục

và Đào tạo;

Căn cứ Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông

tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác kiểm tra của Bộ Giáo

dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 403/KH-BGDĐT ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thanh tra, kiểm tra Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 662/TB-BGDĐT ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về kết luận của Thứ trưởng Phạm Ngọc Thưởng tại buổi làm

việc về công tác chuẩn bị Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 10 đoàn kiểm tra công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025 tại các Sở Giáo dục và Đào tạo. (Có danh sách

kèm theo).

Thời gian kiểm tra trực tiếp tại mỗi Sở Giáo dục và Đào tạo: 01-02 ngày.

Điều 2. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch tiến hành

kiểm tra và tổ chức kiểm tra theo quy định tại Quy chế thi tốt nghiệp trung học

phổ thông; Quyết định số 1489/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác kiểm tra của Bộ Giáo dục

và Đào tạo; Kế hoạch số 403/KH-BGDĐT ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thanh tra, kiểm tra Kỳ thi tốt nghiệp trung

2

học phổ thông năm 2025; Công văn số 2034/BGDĐT-TTr ngày 28 tháng 4 năm

2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra Kỳ thi

tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025.

Giao Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng phê duyệt Kế hoạch tiến hành

kiểm tra.

Trưởng đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Cục Quản lý chất lượng

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng; Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo; các ông (bà) có tên trong danh sách nêu tại Điều 1 và Thủ trưởng

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Ban Chỉ đạo cấp quốc gia (để báo cáo);

- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

(để phối hợp);

- Các đơn vị thuộc Bộ GDĐT (để thực hiện);

- Lưu: VT, QLCL.

       KT. BỘ TRƯỞNG

       THỨ TRƯỞNG

       Phạm Ngọc Thưởng

3

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Lào Cai,

Sở Giáo dục và Đào tạo Lai Châu

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Ông Lưu Thái Bình, Trưởng phòng Tài chính, Văn phòng, Bộ Giáo dục

và Đào tạo Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Bà Nguyễn Thị Hương Quỳnh, Chuyên viên chính, Cục Khoa học, Công

nghệ và Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Chuyên viên, Vụ Giáo dục Đại học, Bộ Giáo

dục và Đào tạo - Thành viên.

4

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Giang,

Sở Giáo dục và Đào tạo Yên Bái

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Ông Lê Trung Dũng, Chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Phổ thông, Bộ

Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Ông Nguyễn Khánh Long, Chuyên viên, Văn phòng, Bộ Giáo dục và

Đào tạo - Thành viên.

3. Bà Đinh Thị Minh Hương, Chuyên viên, Vụ Giáo dục Đại học, Bộ Giáo

dục và Đào tạo - Thành viên.

5

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Bằng,

Sở Giáo dục và Đào tạo Lạng Sơn

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Ông Nguyễn Hoài Nam, Phó Trưởng phòng, Cục Khoa học, Công nghệ

và Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Ông Cao Tuấn Anh, Chuyên viên chính, Cục Khoa học, Công nghệ và

Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Ông Nguyễn Duy Hải, Chuyên viên, Cục Giáo dục nghề nghiệp và Giáo

dục thường xuyên, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

6

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Thái Nguyên,

Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Kạn

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Bà Đặng Thị Oanh, Phó Cục trưởng Cục Khoa học, Công nghệ và Thông

tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Ông Nguyễn Văn Nghiệp, Chuyên viên, Vụ Giáo dục Phổ thông, Bộ

Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Ông Dương Quang Hải, Chuyên viên, Cục Giáo dục nghề nghiệp và Giáo

dục thường xuyên, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

7

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương,

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Bà Thẩm Thị Minh Hằng, Chuyên viên chính, Văn phòng, Bộ Giáo dục

và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Bà Hoàng Thị Thu Hà, Chuyên viên cao cấp, Cục Quản lý chất lượng,

Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Bà Nguyễn Thị Nhu, Chuyên viên, Văn phòng, Bộ Giáo dục và Đào tạo

- Thành viên.

8

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên,

Sở Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Phúc

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Ông Nguyễn Xuân Thủy, Phó Cục trưởng Cục Giáo dục nghề nghiệp và

Giáo dục thường xuyên, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Bà Bùi Thiên Dương, Chuyên viên chính, Cục Giáo dục nghề nghiệp và

Giáo dục thường xuyên, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Bà Lý Thanh Loan, Chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Phổ thông, Bộ Giáo

dục và Đào tạo - Thành viên.

9

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị,

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Nam

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Bà Nguyễn Thị Thanh Tú, Trưởng phòng Hành chính, Văn phòng, Bộ

Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Ông Phùng Thanh Thủy, Chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Phổ thông,

Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Ông Lý Văn Hanh, Chuyên viên, Cục Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục

thường xuyên, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

10

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng,

Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Ông Ngô Đăng Tiến, Phó Trưởng phòng, Cục Khoa học, Công nghệ và

Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Ông Trần Văn Minh, Chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Phổ thông, Bộ

Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Bà Lù Thị Kiều Vân, Chuyên viên chính, Văn phòng, Bộ Giáo dục và

Đào tạo - Thành viên.

11

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Tây Ninh,

Sở Giáo dục và Đào tạo Long An

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Bà Nguyễn Thị Lê, Chuyên viên chính, Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Giáo dục

và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Ông Phạm Văn Lương, Chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Đại học, Bộ

Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Ông Ngô Việt Hoàn, Chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Phổ thông, Bộ

Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

12

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

Công tác chuẩn bị thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

tại Sở Giáo dục và Đào tạo Cần Thơ,

Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGDĐT ngày      /6/2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Ông Lê Thắng Lợi, Giám đốc Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo

phía Nam, Văn phòng, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn.

2. Bà Trần Thị Việt Hà, Chuyên viên chính, Cục Khoa học, Công nghệ và

Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

3. Bà Lê Thanh Hà, Chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Đại học, Bộ Giáo dục

và Đào tạo - Thành viên.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T12:54:38+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Lê Mỹ Phong<lmphong@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T12:54:50+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Lê Mỹ Phong<lmphong@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T13:15:45+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Phạm Ngọc Thưởng<pnthuong@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T14:14:47+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T14:14:54+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T14:15:00+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!